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Afbud fra Krifa, FTF-A, HK samt AAK 

Mødet var indkaldt med følgende dagsorden: 

1. Meddelelser 
 

2. Udestående fra Wiki’en mv. 
Opfølgning fra teknikermødet den 2. oktober (referatet vedlægges). 
 
a) Det skal bl.a. besluttes, hvorledes vi skal forholde os med hensyn til Pakke 5. 
Pakken kræver at der medsendes oplysninger om kontingentfritagelse og en ændring heraf fordrer 
ny xsd. 
”Omkostningerne” ved en ny xsd er måske af samme størrelse som omkostningerne ved at ”kræve” 
de ikke nødvendige kontingentoplysninger. 
b) Tilbagemelding om filnavne 
c) Forslag om tilføjelse af nye afslagskoder, der fx kan benyttes i forbindelse med 
restanceslettelsessituationer, dvs. om et medlem pt. ikke er medlem, men har været det eller om 
medlemmet tidligere er overflyttet til en anden a-kasse. 

 

3. Deltagerne oplyser om 
a. status i forhold til egne systemer 
b. status på testforløb 

 
4. Drøftelse af: 



a. Dato for idriftsættelse af Trin1 (Udveksling af pakker 1-5) 
b. Materiale til brug for a-kassernes idriftsættelse. 

5. Eventuelt - herunder fastlæggelse af nyt mødetidspunkt 
Det foreslås at projektgruppen mødes igen den 30. oktober kl. 14.00 i forlængelse af 
Teknikermødet samme dag kl. 13.00 

 

 
Helmer redegjorde for drøftelser med Facilia om begyndende betaling for udvikling og drift. Der var 

tilslutning til, at der nu afregnes for udvikling, men at betaling for produktionssætning og 3. partserklæring 

afventer, at dette iværksættes. Derudover blev det accepteret, at der med virkning fra 1. oktober 2013 

påbegyndes betaling for drift, da dette har været forudsat for projektet og at der en del support i 

forbindelse med afvikling af test.  

I forbindelse med overgangen til betaling for drift vil Facilia vurdere supporten til de enkelte a-kasser, om 

der er tale om support i forbindelse med udvekslingsprojektet eller support af mere generel/individuel 

karakter. I sidstnævnte tilfælde kontaktes AK-Samvirke for at vurdere, om supporten skal konteres 

projektet eller om der i stedet skal ske opkrævning hos den berørte a-kasse. 

På repræsentantskabsmødet i AK-Samvirke den 27. september 2013 blev der truffet beslutning om, at AK-

Samvirke af formuen skal afholde omkostningerne ved medlemskassernes andele af betalingen til Facilia 

for etableringen af projektet og muligvis også for driftsomkostningerne i det første år. 

AK-Samvirke vil derfor snarest udsende aftaler om a-kassernes brug af ”Digital udveksling mellem a-

kasserne” til underskrift i a-kasserne. Samtidig udsendes opkrævning til ASE vedrørende den del af 

udviklingsomkostningerne, som nu afregnes til Facilia. 

--- ooo --- 

Med hensyn til de udestående problemstillinger var det vurderingen, at omkostningerne ved eksempelvis 

at lave en midlertidig løsning for at kunne få pakke 5 til at fungere, ikke var hensigtsmæssig, når der 

alligevel på grund af arbejdsmarkedsydelsens indførelse fra 1. januar 2014 snart skal udarbejdes en ny xsd. 

Beslutningen blev derfor, at der hurtigst muligt skulle laves et udkast til en ny xsd, der kan adresse de 

forskellige rejste problemstillinger, herunder etablering af det nye felt til filnavne samt en ny afslagskode, 

der angiver at a-kassen har været tidligere medlem. Endvidere skal de tidligere rejste problemstillinger, der 

fx er adresseret i ”bemærkningsfeltet” gennemgås ligesom det skal sikres, at der bliver fuld 

overensstemmelse mellem feltbeskrivelse og xsd. 

Herefter vil projektgruppen vurdere hvilke ændringer det er realistisk og økonomisk forsvarligt at 

gennemføre med henblik på, at de kan tages i brug samtidig med idriftsættelsen af projektet. Det forventes 

at en ny xsd kan være klar senest medio november 2013.  

Projektgruppen besluttede på denne baggrund at fastsætte idriftsættelsesdatoen til  

mandag den13. januar 2014. 

 



Med hensyn til de igangværende test, har nogle a-kasser haft svært ved at finde andre a-kasser at teste 

med. Det blev derfor besluttet at der nu skrives ud til a-kasserne og bl.a. henvises til wiki’en med henblik 

på, at a-kasserne her redegør for kontaktpersoner og status med henblik på test mv. 

 

I øvrigt var der positive tilkendegivelser omkring de afviklede test, der er ikke problemer med transporten 

af data. Der arbejdes med at få data indlæst i egne systemer og få afprøvet de forskellige pakker.  

Der var fremsat ønske fra et enkelt system om at kunne udskyde implementering af afslagsfunktion. Det 

blev aftalt at drøfte med Facilia, om der kunne findes teknisk løsning på dette. 

Derudover blev der rejst spørgsmål om pensionsoplysningerne i forhold til pakke 1. Dette undersøges 

nærmere af AK-Samvirke. 

--- ooo --- 

Der er aftalt teknikermøde den 30. oktober 2013.  

 

Næste møde i projektgruppen er aftalt til 6. november 2013, kl. 10. 


